[...] 

EPISTOLA APOSTOLICA «MULIERIS DIGNITATEM» 99 

in oeconomia salutifera Dei evenit: quam scilicet si funditus perspicere co-
luerimus cum hominis nempe historia tota coniunctam, praetermitti mi
nime licebit in fidei nostrae prospectu mysterium «mulieris»: virginis-ma-
tris-sponsae. 

VII 
ECCLESIA - CHRISTI SPONSA 

[...] 

[1717] SPONSAE DONUM 

27. Conscientiam in Ecclesia Concilium Vaticanum II redintegravit uni-
versalis sacerdotii. Novo enim in Foedere unum sacrificium est unusque 
sacerdos: Christus. Huius autem unius sacerdotiiparticipes omnes sunt bap-
tizati, tam viri quam mulieres, quatenus «seipsos hostiam viventem, sanc-
tam, Deo placentem exhibeant (cf. Rom 12, 1), ubique terrarum de Chri
sto testimonium perhibeant, atque poscentibus rationem reddant de ea 
quae in eis est spe vitae aeternae (cf. 1 Ve 3, 15)».51 Sacrificii Christi com-
municatio universa, in quo totum Patri mundum obtulit Redemptor nomi-
natimque hominum genus, ita facit ut in Ecclesia cuncti «regnum et sacer-
dotes» sint (Ape 5, 10; cf. 1 Pe 2, 9), consortes scilicet non muneris modo 
sacerdotalis, verum prophetici quoque necnon regalis Christi Messiae. 
Haec praeterea participatio coniunctionem statuit Ecclesiae ipsius velut 
Dei Populi cum Christo. Simul vero in ea «mysterium magnum» Epistulae 
ad Ephesios declaratur: Sponso suo iuncta Sponsa, coniuncta idcirco quod 
eius ducit vitam, consociata quia ipsius tria participat munera (tria munera 
Còristi), eo modo copulata ut per «donum sincerum» sui ipsius respondeat 

50 Cf. CONGREGATICI PRò DOCTRINA FIDEI, Declaratio Inter insigniores circa quaestio-
nem admissionis mulierum ad sacerdotium ministeriale (15 Octobris 1976): AAS 69 (1977), 
98-116. 

" Cf. CONC. OEC. VAT. II, Const. dogm. Lumen gentium de Ecclesia, 10. 
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ineffabili amoris Sponsi dono, Redemptoris mundi. Id quod universam re-
spicit Ecclesiam, simul mulieres simul viros, ac manifesto ad eos quoque 
spectat qui «ministerialis sacerdotii» participes sunt,52 quod indolem in se 
continet veri servitii. Intra Christi Ecclesiaeque «mysterium magnum» om-
nes incitantur — sponsae instar — ut, suae vitae dono, dono Christi amoris 
ineffabili occurrant, qui mundi ut Servator Ecclesiae est sponsus. Et in «re
gali sacerdotio», quod universale est, eodem tempore Sponsae aperitur do-
num. 

Hoc summi profecto interest, ut Ecclesia sua piane in [1718] essentia 
compreheniatur neve ad Ecclesiam propria in exsistentia transferatur «in-
stitutio» ex hominibus conflata in historiamque interposta: quae sunt iu-
dicandi aestimandique normae ad ipsius haud pertinentes naturam. 
Quamtumvis habeat Ecclesia structuram «hierarchicam»,53 illa tamen 
compages tota ad membrorum in Christo sanctimoniam dirigitur. Porro 
secundum «mysterium magnum» illa diiudicatur sanctitas, ubi Sponsi 
dono respondet Sponsa proprio amoris dono, idque facit «in Spiritu Sanc-
to», quandoquidem «caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiri-
tum Sanctum, qui datus est nobis» (Rom 5,5). Doctrinam autem totius 
confirmans traditionis Concilium Vaticanum II memoravit in hierarchia 
ipsa sanctitatis «mulierem» ipsam, Mariani Nazarethanam Ecclesiae esse 
«figuram» eamque reliquos in via ad sanctimoniam «praecedere». Nam 
«in Beatissima Virgine ad perfectionem iam pertingit, qua sine macula et 
ruga exsistit (cf. Eph 5, 27)».54 Hoc sensu Ecclesia dici potest esse simul 
«mariana» et «apostolico-petrina».55